
Boletim de Serviço   1 

 
MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 

 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 
Boletim de Serviço                             Ano 19 – n.º  44                    Brasília-DF, 31 de outubro de 2011 

Publicação semanal da CGGP/SPOA 

 

 
CADERNO DE ATOS 

 

 
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO 
   
 

PORTARIA No 345, DE 28 DE OUTUBRO DE 2011. O SUBSECRETÁRIO DE 
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, SUBSTITUTO, DO MINISTÉRIO 
DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria no 401, de 22 de agosto 
de 2006, publicada no Diário Oficial da União de 24 de agosto de 2006, e suas alterações, 
combinado com o disposto no art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e tendo em vista o 
disposto no art. 24, da IN nº 04, de 12 de novembro de 2010, resolve: 
 
 Art. 1o Designar o servidor ELMAR FEBRONIO DE SOUZA, matrícula nº 809916, 
CPF nº 317.578.201-91, a servidora MARLEY DE LIMA MATOS, matrícula nº 1558574,         
CPF nº 730.668.261-04, e o servidor GUSTAVO VIEIRA DE MACEDO, matrícula nº 1779360, 
CPF nº 725.272.501-49, para atuarem, respectivamente, como Fiscal Técnico e Requisitante, Fiscal 
Administrativo e Gestor do Contrato nº 28/2011-MC, assinado em 16.08.2011, processo                  
nº 53000.022605/2011-89, firmado com a empresa PSN TECNOLOGIA LTDA, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada para renovação e atualização de até 1.500 licenças de uso das 
soluções de segurança McAfee, de propriedade do MC, incluindo suporte técnico, a fim de garantir 
a segurança e a proteção da rede de computadores do Ministério das Comunicações contra a entrada 
e atuação de vírus de computador e programas maliciosos, prevenção contra o roubo ou perda de 
informações e gerenciamento de riscos e vulnerabilidade. 
 
 Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JARBAS DOS REIS – Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração – Substituto 
 
 
 
 
 
 



Boletim de Serviço                             Ano 19 – n.º 44                 Brasília-DF, 31 de outubro de 2011 
 

Boletim de Serviço   2 

   
PORTARIA No 346, DE 28 DE OUTUBRO DE 2011. O SUBSECRETÁRIO DE 

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, SUBSTITUTO, DO MINISTÉRIO 
DAS COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria no 401, de 22 de agosto 
de 2006, publicada no Diário Oficial da União de 24 de agosto de 2006, e suas alterações, 
combinado com o disposto no art. 67, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve: 
 
 Art. 1o Designar a servidora ELIANE MARAVALHAS, matrícula nº 0449960,         
CPF nº 115.799.601-97 e, em seus impedimentos, a servidora ELCILÉA DA SILVA OLIVEIRA 
MARTINS, matrícula nº 1797288, CPF nº 786.718.251-91, para fiscal do Contrato nº 27/2011-MC, 
assinado em 21.10.2011, processo nº 53000.034394/2011-27, firmado com a empresa                        
HC COMUNICAÇÃO DE DADOS LTDA EPP, cujo objeto é a contratação de empresa para a 
prestação de Serviços de TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, para apoiar as atividades 
administrativas do Ministério das Comunicações. 
 
 Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JARBAS DOS REIS – Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração – Substituto 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"As informações publicadas são de exclusiva 

responsabilidade das unidades elaboradoras  

dos documentos." 



Boletim de Serviço                             Ano 19 – n.º 44                 Brasília-DF, 31 de outubro de 2011 
 

Boletim de Serviço   3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES 
 

Ministro de Estado 
Paulo Bernardo Silva 

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração 
Ulysses César Amaro de Melo 

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas 
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini 

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios 

Inez Joffily França 

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados 
Daniella Silva Cardoso 

Revisão 
Vanilce da Silva Brigagão 

 

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - Sala 300 - 3º andar 
CEP 70044-900 - Brasília-DF 

Telefone: (061) 3311-6018 ou 3311-6768 
E-MAIL: boletim@mc.gov.br 

 

 


